


Příloha č. 2: Informovaný souhlas probandů 
 
Informovaný souhlas 
 
Dovoluji si Vás oslovit za účelem Vaší účasti na výzkumu pro moji bakalářskou práci. 
Byl jste vybrán ze studentů Vojenského oboru při FTVS UK a tím tedy splňujete 
podmínky pro účast na mém výzkumu. 
 
Cílem výzkumu je zjištění zatížení při jednotlivých způsobech plavání s břemenem. 
Měření bude prováděno v bazénu s protiproudem na FTVS UK. 
 
Budou provedeny 2 měření s odstupem jednoho týdne. V rámci každého měření bude 
proband plavat 4 plavecké způsoby. Jednotlivé způsoby se budou plavat po dobu 3 
minuty. Doba jednoho měření u všech probandů je odhadována na 2 hodiny. 
 
Plavání jednotlivých probandů bude zaznamenáváno na videokameru a budou se také 
pořizovat doprovodné fotografie. Tepová frekvence bude zaznamenávána pomocí 
sporttesteru Polar. 
 
Při tomto výzkumu nehrozí ze zdravotního hlediska žádné nebezpečí. Celé měření je 
bezbolestné. 
 
Výsledky měření budou zpracovány anonymně a budou použity v mé bakalářské práci. 
Tímto probandy ubezpečuji, že získaná data nebudou zneužita a osobní údaje 
zveřejněny. 
 
Byl jsem informován o průběhu měření. 
Byl jsem informován o účelu výzkumu. 
Byl jsem informován o tom, jakým způsobem budou zaznamenávána data. 
Byl jsem informován, že veškerá data budou dokumentována a zveřejněna bez použití 
jména. 
  
 
Svým podpisem potvrzuji, že souhlasím se všemi body tohoto informovaného souhlasu 
a rozumím průběhu výzkumu.  
 
Autor: Pospíšek Tomáš 
 
 
Proband č. 1:………………………….  Podpis:…………………………. 
 
Proband č. 2:………………………….  Podpis:…………………………. 
 
Proband č. 3:………………………….  Podpis:…………………………. 
 
Proband č. 4:………………………….  Podpis:…………………………. 
 
 
 
V Praze        dne 18. 2. 2013 


